
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ 

від 12 березня 2025 року  № 53

Про порядок проведення нарахування
та виплати щомісячної доплати за
роботу  в несприятливих умовах
праці педагогічним працівникам закладів
дошкільної та позашкільної освіти
Збаразької міської територіальної громади

  Враховуючи клопотання управління освіти, молоді та спорту Збаразької міської 
ради від 07 березня 2025 року №278/01-15, рішення Збаразької міської ради від 27 
лютого 2025 року № VIII/37/30 "Про затвердження змін до бюджету Збаразької 
міської  територіальної  громади  на  2025  рік  (код  бюджету  19558000000)", 
керуючись  Законом  України  "Про  місцеве  самоврядування  в  Україні", 
виконавчий комітет  

 В И Р І Ш И В:

1.  Затвердити  порядок  проведення  нарахування  та  виплати  щомісячної 
доплати  за  роботу   в  несприятливих  умовах  праці  педагогічним  працівникам 
закладів  дошкільної  та  позашкільної  освіти  Збаразької  міської  територіальної 
громади, що додається.

2. Управлінню освіти, молоді та спорту Збаразької міської ради (Володимир 
ФЛІНТА),  керівникам  закладів  дошкільної  та  позашкільної  освіти  Збаразької 
міської територіальної громади:

2.1. Забезпечити дотримання порядку проведення нарахування та виплати 
щомісячної  доплати  за  роботу   в  несприятливих  умовах  праці  педагогічним 
працівникам  закладів  дошкільної  та  позашкільної  освіти  Збаразької  міської 
територіальної громади.

2.2.  Провести  перерахунок  заробітної  плати  з  1  січня  2025  року   з 
урахуванням  встановленої  доплати   відповідно  до  розпорядчих  документів 
суб’єктів призначення.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради (Анатолій КАЧКА).

Збаразький міський голова            Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ



                                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Збаразької міської ради
від 12.03.2025 №53

ПОРЯДОК
проведення нарахування та виплати щомісячної доплати

за роботу  в несприятливих умовах праці педагогічним працівникам закладів 
дошкільної та позашкільної освіти Збаразької міської територіальної 

громади

      1. Доплата за роботу в несприятливих умовах праці педагогічним працівникам 
закладів  дошкільної  освіти  встановлюється  на  норми  ставки  педагогічного 
навантаження відповідно до тарифікаційних списків, педагогічним працівникам 
позашкільної освіти -  пропорційно до обсягу навчального навантаження та/або 
виконаного  обсягу  педагогічної  роботи,  що  виконується  педагогічним 
працівником.

        2. Доплата встановлюється усім працівникам, визначених в п.1, які працюють 
як за основним місцем роботи, так і за сумісництвом, а також тим працівникам, 
які мають у цьому закладі навчальне навантаження (за тарифікацією) відповідно 
до п.91 Інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, 
затвердженої  наказом  Міністерства  освіти  України  від  15.04.1993  р.  №102, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.05.1993 р. за № 56.

     3. Встановити, що дана доплата є частиною заробітної плати працівника, 
розмір якої враховується при обчисленні середньої заробітної плати, зокрема для 
оплати  часу  відпусток,  тимчасової  непрацездатності,  відповідно  до  Порядку 
обчислення  середньої  заробітної  плати,  затвердженого  Постановою  Кабінету 
Міністрів України від 08.02.1995 р. №100.

    4.  У  разі,  якщо  працівник  відпрацював  неповний  місяць  (у  зв’язку  із 
хворобою,  відпусткою  тощо),  то  розмір  заробітної  плати  зменшується 
пропорційно відпрацьованому часу.

5.  Доплата не нараховується працівникам у періоди, коли вони фактично 
не працюють і їм не виплачується заробітна плата (періоди щорічних відпусток 
працівників,  простою,  відпусток  для  догляду  за  дитиною до  досягнення  нею 
трирічного  (шестирічного)  віку,  відпусток  без  збереження  заробітної  плати, 
призупинення трудового договору, тимчасової непрацездатності, тощо).

6.  Доплата,  що  встановлюється  працівникам,  не  враховується  при 
обчисленні  розміру  заробітної  плати  працівника  для  забезпечення  її 
мінімального розміру, а нараховується понад мінімальну заробітну плату.



7.  Управління освіти,  молоді  та спорту Збаразької  міської  ради здійснює 
нарахування заробітної плати педагогічним працівникам закладів дошкільної та 
позашкільної  освіти  Збаразької  міської  ради  відповідно  до  розпорядчих 
документів суб’єктів призначення  з урахуванням встановленої доплати в межах 
фонду оплати праці та кошторисних призначень закладів освіти.

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                                                   Олександр ПРИСЯЖНЮК


